一般競争入札公告

次の委託業務について、一般競争入札（以下「入札」という。）に付するので、次のとおり公告す

る。

令和７年７月 ８日

沖縄県知事 玉城 康裕

１ 入札に付する事項

(1) 業務の名称 令和７年度離島・過疎地域における EV 導入推進事業補助金交付事務支援業務

(2) 業務の内容 仕様書による

(3) 履行期間（契約期間） 契約締結の日から令和８年 1月 31日まで

２ 入札に参加する者に必要な資格

 次に掲げる要件をすべて満たす者であること。

(1) 沖縄県内に本店、支店又は事務所を設置している法人であること。

(2) 地方自治法施行令（昭和 22 年政令第 16号）第 167 条の４に規定する者に該当しない者であるこ

と。

(3) 県税の納付義務を有する事業者においては、県税の滞納がないこと

(4) 会社更生法に基づく更生手続開始の申立てがなされている者又は民事再生法に基づく再生手続

開始の申立てがなされている者ではないこと。

(5) 入札参加資格申請書等の提出日まで、本県の指名停止処分等を受けていない者であること。

(6) 過去５箇年の間に国（独立行政法人、公共及び公団を含む。）又は地方公共団体と補助金等の交

付事務に関する業務の契約を１回以上締結した実績を有すること。

(7) 警察当局から、暴力団員が実質的に経営を支配する法人又はこれに準じるものとして、沖縄県発

注業務からの排除要請があり、当該状況が継続している者でないこと。また、暴力団（暴力団員に

よる不当な行為の防止等に関する法律（平成３年法律第 77 号）第２条第２号に規定する暴力団を

いう。）又は暴力団員（同法第２条第６号に規定する暴力団員をいう。）と関係を有している者でな

いこと。

  (8) 社会保険（労働保険、健康保険及び厚生年金保険）に加入する義務がある者については、これ

らに加入していること

  (9) 労働関連法令を遵守していること

３ 入札執行の日時及び場所

 (1) 日時 令和７年７月 25日（金）午前 10 時

 (2) 場所 沖縄県那覇市泉崎１丁目２番２号 沖縄県庁４階第２会議室

４ 入札保証金

見積もる契約金額の 100 分の５以上の金額を納付すること。ただし、次の(1)又は(2)のいずれかに

該当するときは、入札保証金の納付が免除される。
(1) 保険会社との間に沖縄県を被保険者とする入札保証保険契約を締結し、その証書を提出する場

合。（沖縄県財務規則第 100 条第 2項第 1号）

(2) 過去２箇年の間に国（独立行政法人、公社及び公団を含む。）又は地方公共団体と種類及び規模

を同じくする契約を２回以上にわたって締結し、かつ、これらを全て誠実に履行したことを証明す

る書類を提出する場合。（沖縄県財務規則第 100 条第 2項第３号）

５ 入札の無効

次の入札は、無効とする。

(1) 入札参加資格のない者のした入札

(2) 同一人が同一事項についてした２通以上の入札

(3) ２人以上の者から委託を受けた者が行った入札

(4) 入札書の表記金額を訂正した入札

(5) 入札書の表記金額、氏名、印影又は重要な文字が誤脱し、又は不明な入札

(6) 入札条件に違反した入札

(7) 連合その他不正の行為があった入札

(8) 入札保証金が所定の金額に達しない者が行った入札

(9) 代理人が入札する場合で、委任状の提出がない入札及び入札書に代理人の署名または記名押印い

ずれかない入札

６ 入札説明書及び仕様書の交付の期間及び場所

 (1) 期間 本件公告日から令和７年７月 17 日（木）まで

 (2) 場所 沖縄県ホームページに掲載

７ 入札及び契約事務担当課

(1) 名称 沖縄県環境部環境再生課

(2) 所在地 〒900-8570 沖縄県那覇市泉崎１丁目２番２号（県庁行政棟４階）

(3) 連絡先 電話番号 098-866-2064  FAX 098-866-2497

E-mail   aa021100@pref.okinawa.lg.jp

担当：竹内

８ その他必要な事項

(1) 入札及び契約手続きにおいて使用する言語及び通貨は、日本語及び日本国通貨に限る。

(2) その他、詳細は「入札説明書」による。

mailto:aa021100@pref.okinawa.lg.jp